
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 54/10-11-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 977-54/10-11-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού και κατακύρωση του  αποτελέσματος του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
του υποέργου: « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ », 
Π/Υ: 764.222,40€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ 
ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ » με  Κ.Ε. 2021ΣΕ05500006  Π.Δ.Ε/ΣΑΕ055 . 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-11-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 
π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 89840/57/04-11-2022 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη Μοθωναίου 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης Τακτικό Μέλος  
4. Ανδρέας Κτενάς  Αναπληρωματικό μέλος  
5. Θεόδωρος Χαλικιάς  Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης Τακτικό Μέλος 

 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Κατά τη συζήτηση του 6ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος αποχώρησε ο περιφερειακός σύμβουλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης, λόγω του ότι διαπιστώθηκε ότι έχει κατέβει η ανάρτηση του live-streaming από το site 
της περιφέρειας. Εκτός του τυπικού χαρακτήρα που αφορά τη νομιμότητα των αποφάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής αφού ήταν με τηλεδιάσκεψη μέσω του e-presence και δεν υπήρχε δημοσιότητα, 
υπάρχει το ουσιαστικό ζήτημα της αντιδημοκρατικής λειτουργίας της περιφερειακής αρχής (Νέας 
Δημοκρατίας, ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΑΛ) που δεν ενημέρωσε την Οικονομική Επιτροπή και με διάφορες προφάσεις 
προσπάθησε να το δικαιολογήσει. 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 62139/25068/27-08-2020 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

14ο Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού και κατακύρωση του  αποτελέσματος του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του 
υποέργου: « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ », 
Π/Υ: 764.222,40€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ 
ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ » με  Κ.Ε. 2021ΣΕ05500006  Π.Δ.Ε/ΣΑΕ055 . 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
 Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 
1ι.iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  

 ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις 
έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων 
που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης, και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016  
(Α΄147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της 
Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.  

 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν έργα, μελέτες , προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της 
περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους, 

εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

1.    Με την με  αρ. πρωτ. 185168/16-10-2020 απόφαση της Δ/νσης Συντονισμού & Επιθεώρησης 
Δασών/ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικούς Ελλάδας και Ιονίου, Θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε η μελέτη του έργου του θέματος. 

2.    Με την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΤΣΔ/55891/88/17/06/2021 ‘Κοινοποίηση αποσπάσματος πρακτικών, της 
από 10-06-2021 7ης Συνεδρίασης Τεχνικού Συμβουλίου Δασών ’, κοινοποιήθηκε η θετική 
γνωμοδότηση για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης «Για την εκτέλεση δημοσίων 
δασοτεχνικών έργων δασικής οδοποιίας μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ε. Ζακύνθου) και του 
Υ.Π.ΕΝ. και συγκεκριμένα για την  διάνοιξη δασικής οδοποιίας, δρόμου Α’ κατηγορίας, στη θέση 
"Ναυάγιο" στη Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου στα πλαίσια της Πολιτικής 
Προστασίας». 

3.    Με την απόφαση ΣΑΕ 055 Τροπ. (0), με αρ. πρωτ. : 90750/ 12-08-2021 του  Υπουργείου  
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ:6ΙΙΙ846ΜΤΛΡ-354), εγκρίθηκε η  ένταξη στο  Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2021,  και του έργου  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» με  ΚΕ.2021ΣΕ05500006. 

4.    Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών. 
Εν προκειμένω η απόφαση ΣΑΕ 055 Τροπ. (0), με αρ.πρωτ. : 90750/ 12-08-2021 του Υπουργείου  
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ:6ΙΙΙ846ΜΤΛΡ-354), για την έγκριση ένταξης στο  Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2021,  και του έργου  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» με  ΚΕ.2021ΣΕ05500006. 

5.   Με την αρ. 922-41/01-09-2021 (ΑΔΑ: Ψ5227ΛΕ-31Δ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
έγινε αποδοχή της ανωτέρω χρηματοδότησης και ορισμός του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
σαν Υπόλογο - Διαχειριστή του έργου. 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

6.   Με την αρ. 129-20/24-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΚΝ47ΛΕ-3ΓΗ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν. εντάχθηκε το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ»,  στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2021, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

7.    Με την αριθμ. 8/2021 Πράξη της Υπηρεσίας Επιτρόπου στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου,  διαπιστώθηκε  ο προσυμβατικός έλεγχος νομιμότητας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για την προαναφερόμενη Προγραμματική Σύμβαση.  

8.    Την  29-10-2021,  υπογράφηκε Προγραμματική Σύμβαση, από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κων/νο Σκρέκα  σαν νόμιμο εκπρόσωπο του Υ.Π.ΕΝ. και την Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, Ρόδη Κράτσα  σαν νόμιμη εκπρόσωπο της Π.Ι.Ν.  «Για την εκτέλεση δημοσίων 
δασοτεχνικών έργων δασικής οδοποιίας μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ε. Ζακύνθου) και του 
Υ.Π.ΕΝ. και συγκεκριμένα για την  διάνοιξη δασικής οδοποιίας, δρόμου Α’ κατηγορίας, στη θέση 
"Ναυάγιο" στη Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου στα πλαίσια της Πολιτικής 
Προστασίας». 

9.   Με την υπ. αρ. 249-10/03-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΟΑ37ΛΕ-8Γ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε η Προγραμματική Σύμβαση «Για την εκτέλεση δημοσίων 
δασοτεχνικών έργων δασικής οδοποιίας μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ε. Ζακύνθου) και του 
Υ.Π.ΕΝ. και συγκεκριμένα για την  διάνοιξη δασικής οδοποιίας, δρόμου Α’ κατηγορίας, στη θέση 
"Ναυάγιο" στη Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου στα πλαίσια της Πολιτικής 
Προστασίας».   

10. Με την αρ. 31-06/28-02-2022 (ΑΔΑ: 6Μ6Ν7ΛΕ-7ΧΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν. έγινε εγγραφή στο Ε.Π.Δ. 2022, των δύο υποέργων του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ ΤΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ 
ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ», με τίτλους 1. «Εργασίες διάνοιξης 
δασικής  οδοποιίας Α΄ Κατηγορίας στην Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» , Π/Υ: 764.222,40€(με το Φ.Π.Α.) και 2.«Εργασίες βλαστικής 
αποκατάστασης των διαταραγμένων δασικών επιφανειών που θα προκύψουν από την διάνοιξη 
δασικών δρόμων στη θέση " Ναυάγιο", Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου,  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», Π/Υ: 106.429,97€ ( με το Φ.Π.Α.).  

11.  Με την με  αρ. πρωτ. 6284/1245/14-03-2022  (ΑΔΑ: ΨΜΛ27ΛΕ-ΛΥΥ) απόφαση του Τμήματος 
Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. Ζακύνθου έγινε υπαγωγή σε 
Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έργου: «Διάνοιξη Δασικής Οδοποιίας Α΄ Κατηγορίας, για 
σκοπούς πυροπροστασίας, στη θέση  ‘Ναυάγιο’, της Δ.Ε. Ελατίων Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. 
Ζακύνθου» και έκδοση πρόσθετων όρων διασφάλισης της ακεραιότητας της προστατευόμενης 
περιοχής του Ευρωπαϊκού Οικολογικού Δικτύου Natura 2000 με κωδικό GR2210001: Δυτικές και 
Βορειοανατολικές ακτές Ζακύνθου.  

12. Με την αρ. πρωτ. 1032/06-06-2022 (αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε. 46049/9208/06-06-2022)  έγινε Προέγκριση 
Δημοπράτησης  του έργου, από την Δ/νση Δασών Ζακύνθου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 4, παρ. 5 της προαναφερθείσας σχετικής Προγραμματικής Σύμβασης. 
 

13. Με την αρ. 491-26/07-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΕ97ΛΕ-Κ9Χ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
εγκρίθηκε η κατάρτιση των όρων, το σχέδιο διακήρυξης, η  συγκρότηση της  επιτροπής 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 

14. Η με Αρ. Πρ. Oικ 53906/10570/01-07-2022 Διακήρυξη σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 22PROC010849612) συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το 
σύστημα του άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 
 

15. Ο  διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος : 189820).  
 

16. Η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική αποσφράγιση συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και αποσφράγισε τις 
προσφορές του διαγωνισμού.  Στο διαγωνισμό συμμετείχαν (3) Οικονομικοί Φορείς  με ποσοστά 
μέσης έκπτωσης 23,52%,  5%  & 2,90% . 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

 
17. Η Ε.Δ. ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  σύμφωνα με το άρθρο 4.1 της 

ανωτέρω διακήρυξης και συνέταξε  το  1ο Πρακτικό το οποίο και  εγκρίθηκε με την 785-45/13-09-
2022 (ΑΔΑ:6ΝΝΙ7ΛΕ-1ΜΡ) απόφαση της Οικ. Επιτροπής Π.Ι.Ν. με ανάδειξη ως προσωρινού 
ανάδοχου του έργου τον Οικ. Φορέα «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
Ι.Κ.Ε. »,  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση  23,52%  (είκοσι τρία και πενήντα δύο εκατοστά επί  τοις 
εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς  471.337,23 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.)». 

 
18. Με το με αρ. πρωτ. Oικ 79465/15042/ 30-09-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων καλείται ο 

προσωρινός ανάδοχος εντός 10 ημερών να προσκομίσει όλα τα δικαιολογητικά  όπως ορίζονται στο 
άρθρο  80 του Ν. 4412/2016 και στην διακήρυξη του έργου.  

 
19. Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ο προσωρινός  ανάδοχος στις 12-10-

2022, κατέθεσε τα ανωτέρω  δικαιολογητικά ηλεκτρονικά και συγχρόνως με την  αρ. πρωτ. 
83085/15716  αίτησή του ζήτησε παράταση για την υποβολή του πιστοποιητικού δικαστικής 
φερεγγυότητας. Η Δ/νση Τεχνικών Έργων με το αρ. 83085/15716/14-10-2022 χορήγησε παράταση 
υποβολής του ανωτέρω πιστοποιητικού, έως την έκδοσή του. Ο προσωρινός ανάδοχος απέστειλε 
το προαναφερόμενο πιστοποιητικό την 20η-10-2022 μέσω του συστήματος  «Επικοινωνία» του 
ΕΣΗΔΗΣ. 

 
20. Η Επιτροπή Διαγωνισμού, συνεδρίασε και κατά τον έλεγχο  των παραπάνω δικαιολογητικών   

διαπίστωσε την έλλειψη του πιστοποιητικού ισχύουσας εκπροσώπησης της προσφέρουσας 
εταιρείας  « ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε. , την προσκόμιση του 
οποίου και  ζήτησε με μήνυμα  της  μέσω του συστήματος  «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας 10  ημερών,  την 24-10-2022. Ο προσωρινός ανάδοχος απέστειλε το 
προαναφερόμενο πιστοποιητικό, εμπρόθεσμα,  την 25η-10-2022  μέσω του συστήματος  
«Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού την 31-10-2022,  ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού συντάσσοντας το 2ο Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών, που συνοδεύει την παρούσα 
εισήγηση.  

 
21. Η Επιτροπή Διαγωνισμού μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» απέστειλε το 2ο Πρακτικό της Δημοπρασίας στην Αναθέτουσα 
Αρχή και εισηγείται την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε. »,  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση  23,52%  (είκοσι τρία και πενήντα δύο 
εκατοστά επί  τοις εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς  471.337,23 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.)», 
ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ 
Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο 
διαγωνισμό και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή.  

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Τις διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 103) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 

οποίες στην περίπτωση που ολοκληρώνεται, η διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών  και 
διαπιστωθεί ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν είναι ακριβή το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο 
εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον προσωρινό μειοδότη. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (άρθρο 105-παρ. 3 & παρ. 4) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

1.  Την έγκριση του 2ου Πρακτικού - Ελέγχου Δικαιολογητικών  της Ε.Δ.  του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ 
ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

 
2.  Την  ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα  «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε. »,  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση  23,52%  (είκοσι τρία και πενήντα δύο 
εκατοστά επί  τοις εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς  471.337,23 ευρώ (χωρίς 
Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου  του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ». 

 
3.   Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου χωρεί 

προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ)  σύμφωνα και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 

 
4.  Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 

παρ. 3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  προσκομισθεί  η 
προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν 
έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην 
Δ/νση Τεχνικών Έργων  Π.Ε. Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την 
υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
2ο Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 
2) Χ.Α. 

 
Ο Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
 
 
 

Δημήτρης Γιαννούλης 
Μηχανολόγος  Μηχανικός 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

2ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ - ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

 

της Επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου:  
 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ 
Δ.Ε. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 
764.222,40€ (με το Φ.Π.Α.), Α/Α ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 189820. 
 
Χρηματοδότηση: Π.Δ.Ε./ΣΑΕ 055,  με Κ.Ε. 2021ΣΕ05500006 
 
Υποέργο του Έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΣΤΗ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΩΣ ΔΡΟΜΟΥ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ».   
 

Στη Ζάκυνθο, σήμερα    31-10-2022, ημέρα Δευτέρα  και ώρα  9:30π.μ.,  συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού 
σε συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου (Διοικητήριο, Τ.Κ. 29100 
Ζάκυνθος), κατόπιν της αρ. 491-26/07-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΕ97ΛΕ-Κ9Χ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσε ο 
προσωρινός ανάδοχος ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  

 

 Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) αποτελείται από τους παρακάτω: 

 

1. Δημήτρη Βαρδακαστάνη, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Πρόεδρος   

2. Μιχαήλ Γιατρά, Πολιτικό Μηχανικό, Μέλος  

3. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε.,  Μέλος 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

 

Η επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη της,  την αρ. πρωτ. Οικ. 53906/10570/01-07-2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010849612) Διακήρυξη του ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά με βάση την τιμή  και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν 
λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής: 

Η αναθέτουσα αρχή με το υπ’ αριθμ. Οικ 79465/15042/30-09-2022                   έγγραφό της, υπέβαλε 
ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο προσκαλώντας τον να υποβάλει εντός 10 ημερών τα 
δικαιολογητικά  που καθορίζονται στο άρθρο 23 της με αρ. πρωτ. Οικ 53906/10570/01-07-2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010849612) Διακήρυξης  του έργου.  

 

Η επιτροπή για τον ηλεκτρονικό έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συνδέθηκε με το σύστημα με 
τα διαπιστευτήρια (όνομα  και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του προέδρου, επέλεξε τον διαγωνισμό με 
α/α 189820 και μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα 
την 12/10/2022, δηλαδή εντός 10 ημερών από την αποστολή της πρόκλησης τα κάτωθι δικαιολογητικά :  

 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

Παράλληλα ο προσωρινός ανάδοχος «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» με 
το από 12-10-2022 (αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε. 83085/15716) έγγραφό του, που υποβλήθηκε μέσω συστήματος 
‘Επικοινωνία’ του ΕΣΗΔΗΣ, ζήτησε παράταση προκειμένου να υποβάλλει το πιστοποιητικό δικαστικής 
φερεγγυότητας, που είχε αιτηθεί από 4-10-2022 στο Πρωτοδικείο Αθηνών και εκκρεμούσε η  έκδοση του. 
Με το υπ΄ αρ. 83085/15716/14-10-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων χορηγήθηκε παράταση 
υποβολής του πιστοποιητικού έως την έκδοση του  και ο προσωρινός ανάδοχος απέστειλε το πιστοποιητικό 
την 20/10/2022, ως ακολούθως: 
 

 

 

Από τον έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε από την Επιτροπή 

Διαγωνισμού, η έλλειψη του πιστοποιητικού ισχύουσας εκπροσώπησης της προσφέρουσας εταιρείας  

«ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε». 

Η  Ε.Δ., μέσω του συστήματος ‘Επικοινωνία’ του ΕΣΗΔΗΣ κάλεσε την 24-10-2022 τον Οικονομικό Φορέα, 

να προσκομίσει το προαναφερθέν πιστοποιητικό. 

Ο προσωρινός ανάδοχος, Οικoνομικός Φορέας  «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

Ι.Κ.Ε», υπέβαλε τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά, ως ακολούθως: 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

Από τον έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε   ότι τα δηλωθέντα στο 
Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) που υποβλήθηκε με την υποβολή του φακέλου Προσφοράς  
του Οικονομικού Φορέα «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε», είναι αληθή, 
ακριβή και καλύπτουν τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής των άρθρων 21, 22, 23 της 
διακήρυξης του έργου. 
 
Ύστερα από τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού,  εισηγείται  την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα 
«ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε» με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση  23,52% 
(είκοσι τρία και πενήντα δύο εκατοστά επί τοις εκατό) και  συνολική  δαπάνη προσφοράς 471.337,23 ευρώ 
(χωρίς Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ Δ.Ε. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», 
 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 
Το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο υποβάλλεται ως «εσωτερικό» μέσω του συστήματος στην Αναθέτουσα 
Αρχή,  για έγκριση. 
 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Δημήτρης Βαρδακαστάνης, Πρόεδρος  

Μιχαήλ Γιατράς, Μέλος 

Αγγελική Βούλτσου, Μέλος 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Ιωάννης Αρμενιάκος      
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Ανδρέας Κτενάς 
Θεόδωρος Χαλικιάς   
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
    
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση. 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ



 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το από 31-10-2022 2ο Πρακτικο - Ελέγχου Δικαιολογητικών  της Ε.Δ.  του έργου: 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

2.  Εγκρίνει την  ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα  «ΑΛΚΗΤΡΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε. »,  με  μέση τεκμαρτή  έκπτωση  23,52%  (είκοσι τρία και πενήντα δύο 
εκατοστά επί  τοις εκατό)  και  συνολική  δαπάνη προσφοράς  471.337,23 ευρώ (χωρίς 
Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου  του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ Α΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΝΑΥΑΓΙΟ, ΣΤΗ ΔΕ. ΕΛΑΤΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ». 

3.   Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ)  σύμφωνα και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 

4.  Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,  προσκομισθεί  η προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία 
θα δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια 
του άρθρου 104,  στην Δ/νση Τεχνικών Έργων  Π.Ε. Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική 
πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του 
Ν. 4412/2016.  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 977-54/10-11-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 

 

O   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  

           Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 
 

ΑΔΑ: ΨΧΒΕ7ΛΕ-7ΣΖ


		2022-11-16T13:02:10+0200
	Athens




